исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

« 18 »       декабря        2023 г.                                                               Дело №     949/23- 12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании  исковое  заявление

общества с ограниченной ответственностью «Арония» (г. Тирасполь, ул. Мира д. 21/1) к

Государственной администрации по г. Тирасполь (г. Тирасполь ул. 25 Октября,  д. 101) о

взыскании стоимости неотделимых улучшений, с привлечением к участию в деле в качестве

третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне

ответчика – МУП «Спортивный комплекс «Тирасполь»  (г. Тирасполь, ул. Мира, 21), при

участии представителей:

ООО «Арония» - Смирнова В. Л.  руководитель согласно выписке из ГРЮЛ,

Терещенко А.В. по доверенности от 24 мая 2023 года,

Государственная администрации по г. Тирасполь – Подолян С.А.  по доверенности

от 26 декабря 2022 года;

МУП «Спортивный комплекс «Тирасполь»  - Кучерас  А. Н. руководитель согласно

выписки из ГРЮЛ,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Арония» (далее – ООО «Арония»,

заявитель) обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением о взыскании с

Государственной администрации по г. Тирасполь (далее - ответчик, государственная

администрация) стоимости неотделимых улучшений. Определением Арбитражного суда от

3 октября 2023 года указанное заявление принято к производству. Рассмотрение дела

откладывалось.

В ходе судебного заседания, состоявшегося 18 декабря 2023 года, сторонами

представлены копии обращений и ответов, согласно которым ООО «Арония» предлагала

Государственной администрации рассмотреть вопрос об урегулировании конфликта путем

заключения мирового соглашения. При этом Государственная администрация в письме от

14 декабря 2023 года указывает об отсутствии намерения урегулировать конфликт во

внесудебном порядке.

Несмотря на наличие в Арбитражном суде двух дел со взаимными имущественными

претензиями и мерами, предпринятыми судом для урегулирования спора, стороны не

пришли к взаимному соглашению. В связи с чем, исковое заявление о взыскании стоимости

неотделимых улучшений подлежит рассмотрению на основании материалов, имеющихся в

деле.

Ввиду необходимости обеспечения всестороннего рассмотрения дела и вынесения

законного и обоснованного судебного решения у суда имеется необходимость

дополнительного изучения материалов дела. На основании изложенного  Арбитражный суд

приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела с вынесением судебного решения

в настоящем судебном заседании. Указанное является основанием для отложения

рассмотрения дела в силу статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

 судебное заседание по делу № 949/23-12 отложить на 16 января  2024 года на
11-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко